4     Boletim Oficial - nº 2250 E   07 de Março de 2016
TO REAJUSTE DE PREÇOS DA MINUTA DA ATA CON-

TRATO N° 003-2/2015 PROCESSO LICITATÓRIO N°

008/2015 ID DO CONTRATO N° 3509

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

               FOX MILENIUM COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA

OBJETO: Este termo unilateral de apostilamento tem por finali-

dade o reajustamento de preço dos combustíveis utilizados pela

frota municipal, conforme preceitua o art. 65, inciso I alínea “a”

da Lei 8.666/93.

DA PREVISIBILIDADE: Com base no art. 65 §8º da Lei nº

8.666/93, realizar-se-á o presente apostilamento nº 001/2015,

cujo objetivo é a concessão do reajuste de preço do combustível

registrado, conforme tabela abaixo:

Gasolina valor do 1° reajuste R$ 3, 2770;

Gasolina valor do 2° reajustado R$ 3, 440;

Gasolina valor do 3° reajustado R$ 3, 5850;

Gasolina valor de acréscimo R$ 0, 145.

Neste item foi aplicado o percentual aproximado de 4,24,0 %,

somado ao pedido de reajuste em analise sobre este item.

Etanol valor do 1° reajuste R$ 2, 065;

Etanol valor do 2° reajuste R$ 2, 242;

Etanol valor do 3° reajuste R$ 2, 636;

Etanol valor de acréscimo R$ 0, 394.

Neste item foi aplicado o percentual aproximado de 17,61 %,

somado ao pedido de reajuste em analise sobre este item.

DA ALTERAÇÃO: Após a publicação deste termo, esta autori-

zada o faturamento do combustível pelo novo preço reajustado.

DATA: 07/03/2016

PROCESSO LICITATÓRIO 008/2015

ASSINATURA:
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
VANESSA GOMES FERNANDES

Departamento Jurídico

ERRATA

Cornélio Procópio, 08 de Março de 2016.

           A Administração Municipal torna público, a alterações das

seguintes concessões de diárias;

Ato 167/16 sendo o motorista Orlando Jose Mensato com horá-

rio de saída 00:30 e chegada 23:30.

Ato 174/16 sendo o veiculo Micro-ônibus placa AZF 6068 sendo

feita em 19/02/2016.

Ato 178/16 sendo a data do documento 19/02/2016.

Ato 184/16 sendo a cidade de destino Jacarezinho –PR.

Ato 186/16 sendo 02 (duas) diárias com valor total de R$400,00.

Ato 193/16 sendo a cidade de destino Londrina –PR.

Atenciosamente,
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

ATOS DO LEGISLATIVO
ERRATA:

Retificação – Ref. Publicação no BOM 2249 de 03 de março de

2016:

Onde se lê:

Compra Direta nº 008/2016 – Autorizo e ratifico a despesa, emis-

são de empenho e a Dispensa de Licitação, em favor da empre-

sa: JOSÉ BORSALLI – CNPJ 21.132593/0001-10, referente a

MATERIAL DE LIMPEZA PARA O ANO DE 2016, perfazendo

um valor total de R$ 7.110,00 (sete mil cento e dez reais), em

conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações,

com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 03 de março de 2016.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

PRESIDENTE

Leia-se:

Compra Direta nº 008/2016 – Autorizo e ratifico a despesa, emis-

são de empenho e a Dispensa de Licitação, em favor da empre-

sa: JOSÉ BORSALLI – CNPJ 21.132593/0001-10, referente a

CONFECÇÃO DE 06 MOÇÕES DE APLAUSOS, perfazendo um

valor total de R$ 7.110,00 (sete mil cento e dez reais), em con-

formidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com

base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 03 de março de 2016.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

PRESIDENTE

CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 01-02-

2016 a 29-02-2016

Empenho nº: 27

Servidor: Rodrigo Marconcin